
UCHWAŁA NR XLVIII/306/2018
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 16 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Rząśnia"

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432.) oraz 
art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1454 ze zm.), po zaciągnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Pajęcznie, Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XX/113/2016 Rady Gminy Rząśnia z dnia 7 lipca 2016 r. w sprawie przyjęcia 
"Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rząśnia" zmienionej uchwałą Nr 
XXI/125/2016 Rady Gminy Rząśnia z dnia 2 września 2016 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
"Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rząśnia" oraz zmianą uchwały Nr 
XXIII/142/2016 Rady Gminy Rząśnia z dnia 22 listopada 2016 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rząśnia" w załączniku do uchwały 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości:

1) pojemnik na odpady o pojemności 120 l;

2) pojemnik na odpady o pojemności 140 l;

3) pojemnik na odpady o pojemności 240 l;

4) pojemnik na odpady o pojemności 1100 l;

5) pojemnik (KP 5, KP 7, KP 10,) o pojemności od 5 do 10 m3; 

6) pojemniki z tworzywa sztucznego (worki) oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do 
każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o rozmiarach 60 l, 120 l i 240 l;

7) kosze uliczne o pojemności od 35 l do 50 l;

8) inne pojemniki i kontenery.”;

2) w §7 ust. 1 pkt 2  otrzymuje brzmienie:

„2) do odpadów gromadzonych selektywnie wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2-3, pkt 10-12 – pojemniki 
120 l, z uwzględnieniem zapisów § 10 ust. 2;”;

3) w § 9 ust.2 otrzymuje brzmienie:

2. Odpady komunalne, wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 - 12 powstające na nieruchomości zamieszkałej 
należy gromadzić w pojemnikach wyłącznie do tego celu przeznaczonych, z uwzględnieniem minimalnej 
pojemności określonej w § 7 i § 8 o ujednoliconych kolorach:

„1) w pojemniku niebieskim z napisem "Papier" - papier i tekturę oraz odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury;

2) w pojemniku zielonym z napisem "Szkło" - szkło oraz odpady opakowaniowe ze szkła;

3) w pojemniku brązowym z napisem "Bio" - odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone;

Id: CB0A081E-5AF8-45EB-905B-1F824F6999B1. Podpisany Strona 1



4) w pojemniku żółtym z napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - metale oraz odpady opakowaniowe 
z metali, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych i opakowań 
wielomateriałowych;

5) w pojemniku czarnym z napisem "Odpady zmieszane" - odpady zmieszane.”.

4) w  § 9 ust.3 otrzymuje brzmienie:

„3. W pojemnikach należy gromadzić wyłącznie odpady komunalne wymienione w §2 pkt 1-3  i 10 – 
12 pochodzące z nieruchomości zamieszkałych.”;

5) § 12 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Odpady komunalne segregowane oraz zmieszane muszą być usuwane z terenu nieruchomości 
przez podmiot uprawniony z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, z wyjątkiem odpadów 
określonych w § 2 ust. 1 pkt 2 i pkt 12 niniejszego Regulaminu , które muszą być usuwane nie rzadziej 
niż 1 raz na kwartał oraz odpadów wymienionych w §2 ust. 1 pkt 10 które muszą być usuwane w okresie 
od maja do października nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, a od listopada do kwietnia nie rzadziej niż raz 
na dwa miesiące.”;

6) § 12 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Właściciel nieruchomości może przekazać do wyznaczonego gminnego punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych (zwanej dalej PSZOK) nadwyżkę odpadów komunalnych wymienionych 
w § 2 pkt 2-3 i 10-12 niniejszego Regulaminu, powstałych na nieruchomości.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia

Andrzej Szydłowski

Id: CB0A081E-5AF8-45EB-905B-1F824F6999B1. Podpisany Strona 2




